
UCHWAŁA NR 103/IX/24 
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107), art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu 
terytorialnego (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 83) - Rada Powiatu Nowosądeckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się: 
1. Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Nowosądeckiego, jak w Załączniku Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 
2. Wykaz przedsięwzięć do WPF, jak w Załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 
3. Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowosądeckiego, 

jak w Załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Upoważnia się Zarząd Powiatu Nowosądeckiego do zaciągania zobowiązań: 

1) związanych z realizacją zamieszczonych w Prognozie przedsięwzięć - do wysokości limitów 
określonych w Załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały, 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy - do łącznej kwoty 17.000.000 zł. 
§ 3. Upoważnia się Zarząd Powiatu Nowosądeckiego do przekazania kierownikom jednostek 

budżetowych Powiatu Nowosądeckiego uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których mowa w § 2 
uchwały. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 452/XLIV/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 28 grudnia 2023 r. 
w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025 r. 
 
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Nowosądeckiego 

 
 

Marek Pławiak 

 

Id: C94A1BD5-3203-4AE4-A277-D8A527604AC1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr 103/IX/24
Rady Powiatu Nowosądeckiego
z dnia 27 grudnia 2024 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2025 303 875 562,34 266 347 944,95 159 886 101,98 12 126 079,84 34 094 145,00 26 272 989,02 33 968 629,11 0,00 37 527 617,39 1 575 000,00 35 952 617,39

2026 317 763 290,00 279 398 994,00 167 720 521,00 12 720 258,00 35 764 758,00 24 560 365,00 38 633 092,00 0,00 38 364 296,00 650 000,00 37 714 296,00

2027 327 543 802,00 288 060 363,00 172 919 857,00 13 114 586,00 36 873 465,00 25 321 736,00 39 830 719,00 0,00 39 483 439,00 600 000,00 38 883 439,00

2028 336 688 228,00 296 126 053,00 177 761 613,00 13 481 794,00 37 905 922,00 26 030 745,00 40 945 979,00 0,00 40 562 175,00 590 000,00 39 972 175,00

2029 346 098 978,00 304 417 582,00 182 738 938,00 13 859 284,00 38 967 288,00 26 759 606,00 42 092 466,00 0,00 41 681 396,00 590 000,00 41 091 396,00

2030 354 386 703,00 312 028 022,00 187 307 411,00 14 205 766,00 39 941 470,00 27 428 596,00 43 144 779,00 0,00 42 358 681,00 240 000,00 42 118 681,00

2031 362 886 224,00 319 516 695,00 191 802 789,00 14 546 704,00 40 900 065,00 28 086 882,00 44 180 255,00 0,00 43 369 529,00 240 000,00 43 129 529,00

2032 370 501 795,00 326 226 546,00 195 830 648,00 14 852 185,00 41 758 966,00 28 676 707,00 45 108 040,00 0,00 44 275 249,00 240 000,00 44 035 249,00

Strona 1 z 9

Id: C94A1BD5-3203-4AE4-A277-D8A527604AC1. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2025 319 422 878,00 232 343 330,75 141 461 317,00 0,00 0,00 3 680 000,00 0,00 0,00 87 079 547,25 87 079 547,250,00 1 100 000,00

2026 304 273 290,00 236 545 974,00 145 846 618,00 0,00 0,00 2 628 480,00 0,00 0,00 67 727 316,00 67 727 316,000,00 0,00

2027 314 143 802,00 242 696 169,00 149 638 630,00 0,00 0,00 2 036 146,00 0,00 0,00 71 447 633,00 71 447 633,000,00 0,00

2028 323 488 228,00 248 763 573,00 153 379 596,00 0,00 0,00 1 435 161,00 0,00 0,00 74 724 655,00 74 724 655,000,00 0,00

2029 333 398 978,00 254 982 662,00 157 214 086,00 0,00 0,00 858 381,00 0,00 0,00 78 416 316,00 78 416 316,000,00 0,00

2030 345 986 703,00 261 357 229,00 161 144 438,00 0,00 0,00 358 278,00 0,00 0,00 84 629 474,00 84 629 474,000,00 0,00

2031 359 286 224,00 267 891 160,00 165 173 049,00 0,00 0,00 118 722,00 0,00 0,00 91 395 064,00 91 395 064,000,00 0,00

2032 369 501 795,00 274 588 439,00 169 302 375,00 0,00 0,00 20 553,00 0,00 0,00 94 913 356,00 94 913 356,000,00 0,00

Strona 2 z 9

Id: C94A1BD5-3203-4AE4-A277-D8A527604AC1. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2025 -15 547 315,66 0,00 28 807 315,66 14 200 000,00 940 000,00 1 670 864,07 1 670 864,07 12 936 451,59 12 936 451,59

2026 13 490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 13 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 13 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 12 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 8 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 3 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

Id: C94A1BD5-3203-4AE4-A277-D8A527604AC1. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 13 260 000,00 13 260 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 13 490 000,00 13 490 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 13 400 000,00 13 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 13 200 000,00 13 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 12 700 000,00 12 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 8 400 000,00 8 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 3 600 000,00 3 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

Id: C94A1BD5-3203-4AE4-A277-D8A527604AC1. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 790 000,00 0,00 34 004 614,20 48 611 929,860,00

2026 x x x x 0,00 52 300 000,00 0,00 42 853 020,00 42 853 020,000,00

2027 x x x x 0,00 38 900 000,00 0,00 45 364 194,00 45 364 194,000,00

2028 x x x x 0,00 25 700 000,00 0,00 47 362 480,00 47 362 480,000,00

2029 x x x x 0,00 13 000 000,00 0,00 49 434 920,00 49 434 920,000,00

2030 x x x x 0,00 4 600 000,00 0,00 50 670 793,00 50 670 793,000,00

2031 x x x x 0,00 1 000 000,00 0,00 51 625 535,00 51 625 535,000,00

2032 x x x x 0,00 0,00 0,00 51 638 107,00 51 638 107,000,00

Strona 5 z 9

Id: C94A1BD5-3203-4AE4-A277-D8A527604AC1. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2025 7,06% 16,36% 17,36% 17,36% TAK TAK

2026 6,32% 17,95% 17,13% 17,13% TAK TAK

2027 5,88% 18,11% 16,27% 16,27% TAK TAK

2028 5,42% 18,08% 16,70% 16,70% TAK TAK

2029 4,88% 18,12% 17,14% 17,14% TAK TAK

2030 3,08% 17,93% 17,46% 17,46% TAK TAK

2031 1,28% 17,76% 17,54% 17,54% TAK TAK

2032 0,34% 17,36% 17,76% 17,76% TAK TAK

Strona 6 z 9

Id: C94A1BD5-3203-4AE4-A277-D8A527604AC1. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2025 4 211 373,02 4 039 848,02 3 683 095,21 5 525 174,40 5 525 174,40 5 153 568,82 5 642 862,03 5 642 862,03 4 876 744,75

2026 3 786 070,28 3 786 070,28 3 532 880,86 7 733 389,33 7 733 389,33 6 573 380,93 4 059 843,06 4 059 843,06 3 513 739,36

2027 2 941 727,22 2 941 727,22 2 725 330,45 5 572 961,27 5 572 961,27 4 737 017,10 3 134 929,60 3 134 929,60 2 725 330,45

2028 1 274 436,99 1 274 436,99 1 109 967,44 0,00 0,00 0,00 1 313 197,99 1 313 197,99 1 109 987,44

2029 664 652,75 664 652,75 594 689,30 0,00 0,00 0,00 683 773,74 683 773,74 594 689,30

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 637,00 637,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

Id: C94A1BD5-3203-4AE4-A277-D8A527604AC1. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2025 8 610 221,88 8 610 221,88 5 153 568,82 87 264 562,28 26 466 703,03 60 797 859,25 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 8 487 502,33 8 487 502,33 6 573 380,93 32 202 366,39 23 219 494,06 8 982 872,33 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 5 572 961,27 5 572 961,27 4 737 017,10 27 063 591,87 21 490 630,60 5 572 961,27 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 10 688 810,99 10 688 810,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 9 962 053,74 9 962 053,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 9 789 745,00 9 789 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 10 393 019,00 10 393 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 11 003 321,00 11 003 321,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

Id: C94A1BD5-3203-4AE4-A277-D8A527604AC1. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2025 13 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 12 990 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 12 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 11 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 10 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 4 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

Id: C94A1BD5-3203-4AE4-A277-D8A527604AC1. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr 103/IX/24
Rady Powiatu Nowosądeckiego
z dnia 27 grudnia 2024 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 339 026 531,51 87 264 562,28 32 202 366,39 27 063 591,87 10 688 810,99 9 962 053,74

1.a - wydatki bieżące 209 782 484,28 26 466 703,03 23 219 494,06 21 490 630,60 10 688 810,99 9 962 053,74

1.b - wydatki majątkowe 129 244 047,23 60 797 859,25 8 982 872,33 5 572 961,27 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

41 714 785,19 14 253 083,91 11 793 232,39 8 707 890,87 1 313 197,99 683 773,74

1.1.1 - wydatki bieżące 15 499 435,71 5 642 862,03 4 059 843,06 3 134 929,60 1 313 197,99 683 773,74

1.1.1.1

LIFE EKOMALOPOLSKA - Wdrażanie Regionalnego Planu dla Klimatu
i Energii dla województwa małopolskiego - Wdrażanie Regionalnego
Planu Działań dla Klimatu i Energii dla Województwa Małopolskiego
poprzez promocję wykorzystania odnawialnych źródeł energii, poprawę
efektywności energetycznej oraz realizację unijnych celów w zakresie
ochrony klimatu.

Starostwo Powiatowe w
Nowym Sączu

2021 2030 1 022 318,68 233 654,00 133 889,26 96 761,45 36 623,79 120,99

1.1.1.2
Cyberbezpieczny Powiat Nowosądecki - Zwiększenie poziomu
bezpieczeństwa oraz wzmocnienie odporności systemu
informatycznego Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu.

Starostwo Powiatowe w
Nowym Sącz

2024 2025 140 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.3

Podniesienie jakości oferty szkół prowadzących kształcenie zawodowe
w Powiecie Nowosądeckim - Wspieranie równego dostępu do dobrej
jakości, włączającego kształcenia i szkolenia, wspieranie rozwijania
oferty zawodowej szkół prowadzonych przez Powiat Nowosądecki oraz
zwiększenie szans na zatrudnienie uczniów/uczennic szkół Powiatu
Nowosądeckiego.

Starostwo Powiatowe w
Nowym Sącz

2024 2027 5 400 696,30 2 450 938,07 1 896 937,00 1 033 834,60 0,00 0,00

1.1.1.4

Podniesienie jakości oferty szkół prowadzących kształcenie zawodowe
w Powiecie Nowosądeckim - Wspieranie równego dostępu do dobrej
jakości, włączającego kształcenia i szkolenia, wspieranie rozwijania
oferty zawodowej szkół prowadzonych przez Powiat Nowosądecki oraz
zwiększenie szans na zatrudnienie uczniów/uczennic szkół Powiatu
Nowosądeckiego.

ZESPÓŁ SZKÓŁ
PONADPODSTAWOWY
CH IM. WINCENTEGO

WITOSA W
NAWOJOWEJ

2024 2027 506 901,98 168 134,00 168 134,00 156 258,98 0,00 0,00

1.1.1.5

Podniesienie jakości oferty szkół prowadzących kształcenie zawodowe
w Powiecie Nowosądeckim - Wspieranie równego dostępu do dobrej
jakości, włączającego kształcenia i szkolenia, wspieranie rozwijania
oferty zawodowej szkół prowadzonych przez Powiat Nowosądecki oraz
zwiększenie szans na zatrudnienie uczniów/uczennic szkół Powiatu
Nowosądeckiego.

ZESPÓŁ SZKÓŁ
PONADPODSTAWOWY
CH IM. JANA PAWŁA II
W KRYNICY ZDROJU

2024 2027 591 951,98 196 484,00 196 484,00 170 433,98 0,00 0,00

1.1.1.6

Podniesienie jakości oferty szkół prowadzących kształcenie zawodowe
w Powiecie Nowosądeckim - Wspieranie równego dostępu do dobrej
jakości, włączającego kształcenia i szkolenia, wspieranie rozwijania
oferty zawodowej szkół prowadzonych przez Powiat Nowosądecki oraz
zwiększenie szans na zatrudnienie uczniów/uczennic szkół Powiatu
Nowosądeckiego.

ZESPÓŁ SZKÓŁ IM.
ŚW. KINGI W ŁĄCKU

2024 2027 506 901,98 168 134,00 168 134,00 156 258,98 0,00 0,00

Strona 1 z 10

Id: C94A1BD5-3203-4AE4-A277-D8A527604AC1. Podpisany Strona 1



L.p. Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032
Limit

zobowiązań

1 9 789 745,00 10 393 019,00 11 003 321,00 198 367 470,27

1.a 9 789 745,00 10 393 019,00 11 003 321,00 123 013 777,42

1.b 0,00 0,00 0,00 75 353 692,85

1.1 637,00 0,00 0,00 36 751 815,90

1.1.1 637,00 0,00 0,00 14 835 243,42

1.1.1.1 637,00 0,00 0,00 501 686,49

1.1.1.2 0,00 0,00 0,00 130 000,00

1.1.1.3 0,00 0,00 0,00 5 381 709,67

1.1.1.4 0,00 0,00 0,00 492 526,98

1.1.1.5 0,00 0,00 0,00 563 401,98

1.1.1.6 0,00 0,00 0,00 492 526,98

Strona 2 z 10

Id: C94A1BD5-3203-4AE4-A277-D8A527604AC1. Podpisany Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1.1.1.7

Podniesienie jakości oferty szkół prowadzących kształcenie zawodowe
w Powiecie Nowosądeckim - Wspieranie równego dostępu do dobrej
jakości, włączającego kształcenia i szkolenia, wspieranie rozwijania
oferty zawodowej szkół prowadzonych przez Powiat Nowosądecki oraz
zwiększenie szans na zatrudnienie uczniów/uczennic szkół Powiatu
Nowosądeckiego.

ZESPÓŁ SZKÓŁ IM.
KS. PROF. JÓZEFA

TISCHNERA W
STARYM SĄCZU

2024 2027 536 301,98 179 684,00 179 684,00 159 408,98 0,00 0,00

1.1.1.8

Podniesienie jakości oferty szkół prowadzących kształcenie zawodowe
w Powiecie Nowosądeckim - Wspieranie równego dostępu do dobrej
jakości, włączającego kształcenia i szkolenia, wspieranie rozwijania
oferty zawodowej szkół prowadzonych przez Powiat Nowosądecki oraz
zwiększenie szans na zatrudnienie uczniów/uczennic szkół Powiatu
Nowosądeckiego.

ZESPÓŁ SZKÓŁ
ZAWODOWYCH IM.

STANISŁAWA
STASZICA W
GRYBOWIE

2024 2027 526 851,98 176 534,00 176 534,00 157 833,98 0,00 0,00

1.1.1.9

Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej  nr umowy 2024-1-PL01-
KA121-SCH-000199786 (Erasmus+) - Poprawa jakości edukacji
językowej oraz kompetencji społecznych i świadomości uczestnictwa w
otwartym społeczeństwie wspólnoty UE.

LICEUM
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

IM. ARTURA
GROTTGERA W

GRYBOWIE

2024 2025 217 267,48 217 267,48 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.10
Mobilność uczniów i kadry w ramach Sektora nr umowy 2021-1-PL01-
KA120-VET-000046756 (Erasmus+) - Kształcenie i szkolenia
zawodowe.

ZESPÓŁ SZKÓŁ
PONADPODSTAWOWY
CH IM. WINCENTEGO

WITOSA W
NAWOJOWEJ

2024 2025 272 645,73 272 645,73 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.11

Partnerstwa na małą skalę w sektorze edukacji szkolnej (KA210-SCH)
Rozwiązania cyfrowe zrównoważonego środowiska nr umowy 2023-2-
TR01-KA210-SCH-000183271  - Zagraniczna mobilność szkolna
uczniów.

LICEUM
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

IM. ARTURA
GROTTGERA W

GRYBOWIE

2024 2026 78 586,31 50 507,54 4 280,30 0,00 0,00 0,00

1.1.1.12
Mobilność uczniów i kadry w ramach Sektora nr umowy 2021-1-PL01-
KA120-VET- 000047618 (Erasmus+) - Kształcenie i szkolenia
zawodowe.

ZESPÓŁ SZKÓŁ
PONADPODSTAWOWY
CH IM. JANA PAWŁA II
W KRYNICY ZDROJU

2024 2025 256 196,21 256 196,21 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.13

Czerp z natury (Interreg Polska – Słowacja 2021 – 2027) - Promocja
źródeł mineralnych na pograniczu polsko - słowackim jako
atrakcyjnego produktu turystycznego oraz podnoszenie świadomości o
ich bogactwie.

Starostwo Powiatowe w
Nowym Sącz

2024 2025 36 722,00 36 722,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.14

Wsparcie w kryzysie - Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Powiecie
Nowosądeckim - Zapewnienie mieszkańcom Powiatu Nowosądeckiego
pełnej dostępności do szerokiego katalogu wsparcia i usług interwencji
kryzysowej poprzez utworzenie i prowadzenie całodobowego Ośrodka
Interwencji Kryzysowej.

POWIATOWE
CENTRUM POMOCY

RODZINIE
2025 2029 5 406 093,10 1 105 961,00 1 135 766,50 1 204 138,65 1 276 574,20 683 652,75

1.1.2 - wydatki majątkowe 26 215 349,48 8 610 221,88 7 733 389,33 5 572 961,27 0,00 0,00

1.1.2.1

Modernizacja sieci dróg powiatowych poprzez rozbudowę drogi
powiatowej nr 1527K w miejscowości: Nawojowa oraz przebudowę
drogi powiatowej nr 1576 K w miejscowościach: Florynka i Binczarowa
(PROW) - Poprawa stanu technicznego bezpieczeństwa ruchu
drogowego

POWIATOWY ZARZĄD
DRÓG W NOWYM

SĄCZU
2023 2025 7 141 849,00 3 644 991,16 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2
Cyberbezpieczny Powiat Nowosądecki - Zwiększenie poziomu
bezpieczeństwa oraz wzmocnienie odporności systemu
informatycznego Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu.

Starostwo Powiatowe w
Nowym Sącz

2024 2025 710 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 10

Id: C94A1BD5-3203-4AE4-A277-D8A527604AC1. Podpisany Strona 3



L.p. Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032
Limit

zobowiązań

1.1.1.7 0,00 0,00 0,00 518 776,98

1.1.1.8 0,00 0,00 0,00 510 901,98

1.1.1.9 0,00 0,00 0,00 217 267,48

1.1.1.10 0,00 0,00 0,00 272 645,73

1.1.1.11 0,00 0,00 0,00 54 787,84

1.1.1.12 0,00 0,00 0,00 256 196,21

1.1.1.13 0,00 0,00 0,00 36 722,00

1.1.1.14 0,00 0,00 0,00 5 406 093,10

1.1.2 0,00 0,00 0,00 21 916 572,48

1.1.2.1 0,00 0,00 0,00 3 644 991,16

1.1.2.2 0,00 0,00 0,00 35 000,00

Strona 4 z 10

Id: C94A1BD5-3203-4AE4-A277-D8A527604AC1. Podpisany Strona 4



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1.1.2.3

Podniesienie jakości oferty szkół prowadzących kształcenie zawodowe
w Powiecie Nowosądeckim - Wspieranie równego dostępu do dobrej
jakości, włączającego kształcenia i szkolenia, wspieranie rozwijania
oferty zawodowej szkół prowadzonych przez Powiat Nowosądecki oraz
zwiększenie szans na zatrudnienie uczniów/uczennic szkół Powiatu
Nowosądeckiego.

Starostwo Powiatowe w
Nowym Sącz

2024 2027 125 900,00 125 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.4

Cyfrowe rozwiązania dla geodezji Powiatu Nowosądeckiego i Miasta
Nowy Sącz - Osiągnięcie korzyści z cyfryzacji dla obywateli,
przedsiębiorstw, organizacji badawczych i instytucji publicznych
poprzez dostosowanie obecnie funkcjonującego geodezyjnego
oprogramowania dziedzinowego w Powiecie do bieżących zmian
prawnych, w szczególności rozporządzeń wykonawczych dotyczących
baz EGiB

Starostwo Powiatowe w
Nowym Sącz

2024 2027 16 892 600,48 3 459 330,72 7 733 389,33 5 572 961,27 0,00 0,00

1.1.2.5

Wsparcie w kryzysie - Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Powiecie
Nowosądeckim - Zapewnienie mieszkańcom Powiatu Nowosądeckiego
pełnej dostępności do szerokiego katalogu wsparcia i usług interwencji
kryzysowej poprzez utworzenie i prowadzenie całodobowego Ośrodka
Interwencji Kryzysowej

Starostwo Powiatowe w
Nowym Sącz

2025 2029 1 345 000,00 1 345 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 297 311 746,32 73 011 478,37 20 409 134,00 18 355 701,00 9 375 613,00 9 278 280,00

1.3.1 - wydatki bieżące 194 283 048,57 20 823 841,00 19 159 651,00 18 355 701,00 9 375 613,00 9 278 280,00

1.3.1.1
Zadania Powiatu w zakresie opieki nad dziećmi z terenu Powiatu
pozbawionymi tej opieki - Objęcie pieczą dzieci pozostających bez
opieki z terenu Powiatu Nowosądeckiego.

Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie -

Nowy Sącz
2006 2032 41 417 650,00 3 392 650,00 3 500 000,00 3 650 000,00 3 750 000,00 3 850 000,00

1.3.1.2
Zadania Powiatu w zakresie opieki nad dziećmi z terenu Powiatu
pozbawionymi tej opieki - Objęcie pieczą dzieci pozostających bez
opieki z terenu Powiatu Nowosądeckiego.

Starostwo Powiatowe w
Nowym Sączu

2006 2032 17 972 700,00 1 562 600,00 1 700 000,00 1 850 000,00 2 000 000,00 2 120 000,00

1.3.1.3
Zadania Powiatu w zakresie opieki nad dziećmi z terenu Powiatu
pozbawionymi tej opieki - Objęcie pieczą dzieci pozostających bez
opieki z terenu Powiatu Nowosądeckiego

Placówka Opiekuńczo-
Wychowawcza Dom

Dziecka Nr1 w
Klęczanach

2016 2032 30 009 067,00 2 259 600,00 2 485 560,00 2 734 116,00 3 007 528,00 3 308 280,00

1.3.1.4
Dotacja celowa dla Gminy Gródek nad Dunajcem na bieżące
utrzymanie odcinka drogi powiatowej Sienna-Siedlce - Dofinansowanie
zadania realizowanego przez gminę Gródek nad Dunajcem.

Starostwo Powiatowe w
Nowym Sączu

2017 2025 365 470,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.5
Zadania Powiatu Nowosądeckiego z zakresu powiatowej biblioteki
publicznej - Realizacja porozumienia zawartego pomiędzy Zarządem
Powiatu Nowosądeckiego i Burmistrzem Miasta i Gminy Stary Sącz

nowosądecki 2000 2028 8 396 864,49 533 925,00 560 622,00 588 653,00 618 085,00 0,00

1.3.1.6
Zimowe utrzymanie dróg powiatowych. - Utrzymanie bezpieczeństwa
na drogach powiatowych w okresie zimowym.

Powiatowy Zarząd Dróg
-Nowy Sącz

2014 2027 74 935 702,00 8 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00 0,00 0,00

1.3.1.7
Badanie sprawozdania finansowego Powiatu Nowosądeckiego za 2023
i 2024 rok - Wyrażenie pisemnej opinii o zgodności sprawozdania z
zasadami rachunkowości.

Starostwo Powiatowe w
Nowym Sącz

2023 2025 64 821,00 33 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.8
Program kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem" - Wsparcie
dla kobiet w ciąży i ich rodzin

Zespół Szkół
Ponadpodstawowych w

Nawojowej
2022 2026 6 600,00 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 10

Id: C94A1BD5-3203-4AE4-A277-D8A527604AC1. Podpisany Strona 5



L.p. Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032
Limit

zobowiązań

1.1.2.3 0,00 0,00 0,00 125 900,00

1.1.2.4 0,00 0,00 0,00 16 765 681,32

1.1.2.5 0,00 0,00 0,00 1 345 000,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 9 789 108,00 10 393 019,00 11 003 321,00 161 615 654,37

1.3.1 9 789 108,00 10 393 019,00 11 003 321,00 108 178 534,00

1.3.1.1 3 950 000,00 4 050 000,00 4 150 000,00 30 292 650,00

1.3.1.2 2 200 000,00 2 340 000,00 2 450 000,00 16 222 600,00

1.3.1.3 3 639 108,00 4 003 019,00 4 403 321,00 25 840 532,00

1.3.1.4 0,00 0,00 0,00 70 000,00

1.3.1.5 0,00 0,00 0,00 2 301 285,00

1.3.1.6 0,00 0,00 0,00 26 000 000,00

1.3.1.7 0,00 0,00 0,00 33 210,00

1.3.1.8 0,00 0,00 0,00 800,00

Strona 6 z 10

Id: C94A1BD5-3203-4AE4-A277-D8A527604AC1. Podpisany Strona 6



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1.3.1.9
Program kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem" - Wczesne
wspomaganie rozwoju dziecka i jego rodziny

Powiatowa Poradnia
Psychologiczno-

Pedagogiczna w Nowym
Sączu

2022 2026 5 819 079,08 1 232 000,00 1 232 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.10
Remont drogi powiatowej nr 1573 K Nowy Sącz - Cieniawa w
miejscowościach: Kunów, Mystków, Mszalnica, Cieniawa.  - Poprawa
stanu technicznego i bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Powiatowy Zarząd Dróg
-Nowy Sącz

2022 2025 12 625 119,00 3 084 581,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.12

Dotacja celowa dla Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna w zakresie
utrzymania dróg powiatowych na terenie Miasta i Gminy
Uzdrowiskowej Muszyna - Udzielenie dotacji celowej dla Miasta i
Gminy Uzdrowiskowej Muszyna na zimowe utrzymanie dróg
powiatowych na terenie Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna.

Starostwo Powiatowe w
Nowym Sącz

2023 2027 2 629 976,00 648 475,00 681 069,00 532 932,00 0,00 0,00

1.3.1.13

Wykonanie uproszczonych planów urządzenia lasów dla lasów
stanowiących własność osób fizycznych i wspólnot gruntowych
położonych w obrębach ewidencyjnych: Kąclowa, Ptaszkowa – Gmina
Grybów oraz obręb ewidencyjny Złockie - Miasto i Gmina
Uzdrowiskowa Muszyna - Zatwierdzenie Uproszczonego Planu
Urządzenia Lasu dla obrębu ewidencyjnego Złockie (Złockie I, Złockie
II) Miasto i Gmina Uzdrowiskowa Muszyna celem prowadzenia trwałej i
zrównoważonej gospodarki leśnej.

Starostwo Powiatowe w
Nowym Sącz

2023 2025 40 000,00 6 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 103 028 697,75 52 187 637,37 1 249 483,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1
Opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy, przebudowy i
modernizacji infrastruktury drogowo - mostowej.  - Poprawa stanu
technicznego i bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Powiatowy Zarząd Dróg
-Nowy Sącz

2021 2026 6 469 307,00 3 700 000,00 269 370,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2

Rozbudowa budynku Zespołu Szkół im ks. prof. Józefa Tischnera w
Starym Sączu zlokalizowanego przy ul. Daszyńskiego 15 o część
dydaktyczną - Poprawa bazy lokalowej budynków dydaktycznych w
Powiecie Nowosądeckim.

Starostwo Powiatowe w
Nowym Sączu

2023 2025 9 965 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3

Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej nr 1570 K Paszyn - Mogilno
- Krużlowa z odbudową elementów drogi uszkodzonych przez klęski
żywiołowe.  - Poprawa stanu technicznego i bezpieczeństwa ruchu
drogowego.

Powiatowy Zarząd Dróg
-Nowy Sącz

2022 2025 29 788 793,00 13 209 939,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Przebudowa drogi powiatowej nr 1567 K Nowy Sącz - Wojnarowa -
Wilczyska w miejscowościach Naściszowa, Librantowa, Łęka -
Poprawa stanu technicznego  bezpieczeństwa ruchu drogowego

Powiatowy Zarząd Dróg
-Nowy Sącz

2022 2025 26 555 831,32 13 101 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Budowa, przebudowa lub rozbudowa bezpiecznych przejść dla
pieszych na drogach powiatowych - Poprawa bezpieczeństwa ruchu
drogowego

Powiatowy Zarząd Dróg
-Nowy Sącz

2022 2025 1 970 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6

Przebudowa drogi powiatowej 1555 K Łososina Dolna - Ujanowice -
Młynne na odcinku I - w km od 3+330 do km 4+100, na odcinku II – w
km od 4+110 do km 4+497 na  odcinku III - w km od 4+510 do km
5+640 w miejscowościach Wronowice i Żbikowice - Poprawa stanu
technicznego i bezpieczeństwa ruchu drogowego.

POWIATOWY ZARZĄD
DRÓG W NOWYM

SĄCZU
2023 2025 6 411 875,29 2 742 548,53 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7
Przebudowa drogi powiatowej 1542 K Łącko - Naszacowice w km od
9+947 do km 11+887 w miejscowościach Naszacowice, Olszanka -
Poprawa stanu technicznego i bezpieczeństwa ruchu drogowego.

POWIATOWY ZARZĄD
DRÓG W NOWYM

SĄCZU
2023 2025 7 055 872,14 3 229 234,84 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8

Roboty budowlane mające na celu doprowadzenie budynków Domu
Wczasów Dziecięcych w Piwnicznej – Zdroju do zgodności z
obowiązującymi przepisami - Poprawa bazy lokalowej budynków
oświatowych w Powiecie Nowosądeckim.

Starostwo Powiatowe w
Nowym Sącz

2024 2025 6 935 000,00 6 935 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 10

Id: C94A1BD5-3203-4AE4-A277-D8A527604AC1. Podpisany Strona 7



L.p. Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032
Limit

zobowiązań

1.3.1.9 0,00 0,00 0,00 2 464 000,00

1.3.1.10 0,00 0,00 0,00 3 084 581,00

1.3.1.12 0,00 0,00 0,00 1 862 476,00

1.3.1.13 0,00 0,00 0,00 6 400,00

1.3.2 0,00 0,00 0,00 53 437 120,37

1.3.2.1 0,00 0,00 0,00 3 969 370,00

1.3.2.2 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00

1.3.2.3 0,00 0,00 0,00 13 209 939,00

1.3.2.4 0,00 0,00 0,00 13 101 940,00

1.3.2.5 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.2.6 0,00 0,00 0,00 2 742 548,53

1.3.2.7 0,00 0,00 0,00 3 229 234,84

1.3.2.8 0,00 0,00 0,00 6 935 000,00

Strona 8 z 10

Id: C94A1BD5-3203-4AE4-A277-D8A527604AC1. Podpisany Strona 8



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1.3.2.9

Rozbudowa drogi polegająca na budowie chodnika oraz oświetlenia
ulicznego w ciągu drogi powiatowej nr 1466 K Stróże – Polna – Łużna
w miejscowościach: Stróże, Wyskitna, Polna w km 0+550-1+725 -
Poprawa stanu technicznego i bezpieczeństwa ruchu drogowego.

POWIATOWY ZARZĄD
DRÓG W NOWYM

SĄCZU
2024 2025 3 200 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.10

Opracowanie wielobranżowej dokumentacji projektowej dla zadania
pod nazwą: „Budowa budynku administracyjnego Starostwa
Powiatowego w miejscowości Nawojowa” - Poprawa dostępności do
usłg publicznych świadczonych przez Powiat Nowosądecki.

Starostwo Powiatowe w
Nowym Sącz

2024 2025 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.11

Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla realizacji
zadania: „Rozbudowa Domu Wczasów Dziecięcych w Piwnicznej -
Zdroju o salę gimnastyczną z zapleczem szatniowo-sanitarnym" -
Budowa sali gimnastycznej przeznaczonej do prowadzenia zajęć
sportowych i innych dla wychowanków Domu Wczasów Dziecięcych w
Piwnicznej - Zdroju.

DOM WCZASÓW
DZIECIĘCYCH W

PIWNICZNEJ ZDROJU
2024 2025 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.12
Przebudowa kotłowni węglowej na kotłownię gazową w budynku
Zespołu Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach - Poprawa
bazy lokalowej budynków oświatowych w Powiecie Nowosądeckim

Starostwo Powiatowe w
Nowym Sącz

2024 2025 592 000,00 581 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.13
Przebudowa DP nr 1573K Nowy Sącz – Cieniawa w zakresie budowy
chodnika wraz z odwodnieniem w miejscowości Mystków - Poprawa
bezpieczeństwa ruchu drogowego

POWIATOWY ZARZĄD
DRÓG W NOWYM

SĄCZU
2024 2025 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.14
Budowa parkingu przy SP ZOZ Szpital im. dr Józefa Dietla w Krynicy -
Zdroju - Poprawa dostępności do usług medycznych świadczonych
przez Powiat Nowosądecki.

Starostwo Powiatowe w
Nowym Sącz

2024 2025 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.15
Przebudowa kotłowni olejowej na kotłownię gazową w budynku Domu
Pomocy Społecznej w Klęczanach - Poprawa bazy lokalowej
budynków pomocy społecznej w Powiecie Nowosądeckim

DOM POMOCY
SPOŁECZNEJ W
KLĘCZANACH

2025 2026 300 000,00 74 000,00 226 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.16
Przyłączenie do sieci gazowej instalacji gazowej w budynku hali
sportowej Powiatowego Centrum Sportu w Marcinkowicach -
Rozwijanie infrastruktury sportowej Powiatu Nowosądeckiego.

Starostwo Powiatowe w
Nowym Sącz

2024 2025 44 792,00 29 861,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.17

Dostawa agregatu prądotwórczego wraz z wykonaniem instalacji
zasilającej mająca na celu zapewnienie zasilania awaryjnego dla
budynku administracyjnego Starostwa Powiatowego zlokalizowanego
w Nowym Sączu przy ul. Jagiellońskiej 33 - Zapewnienie niezależnego
źródła zasilania dla budynku Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu

Starostwo Powiatowe w
Nowym Sącz

2024 2025 102 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.18

Usunięcie barier architektonicznych w budynku administracyjnym
Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu przy ul. Jagiellońskiej 33 -
Zminimalizowanie skutków niepełnosprawności oraz umożliwienie
zaspokajania potrzeb osób niepełnosprawnych we wszystkich
obszarach życia poprzez stworzenie warunków do ich udziału w
różnych formach życia społecznego poprzez likwidację barier
architektonicznych, technicznych oraz barier w komunikowaniu się.

Starostwo Powiatowe w
Nowym Sącz

2025 2026 1 508 227,00 754 114,00 754 113,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

Id: C94A1BD5-3203-4AE4-A277-D8A527604AC1. Podpisany Strona 9



L.p. Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032
Limit

zobowiązań

1.3.2.9 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00

1.3.2.10 0,00 0,00 0,00 250 000,00

1.3.2.11 0,00 0,00 0,00 130 000,00

1.3.2.12 0,00 0,00 0,00 581 000,00

1.3.2.13 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00

1.3.2.14 0,00 0,00 0,00 250 000,00

1.3.2.15 0,00 0,00 0,00 300 000,00

1.3.2.16 0,00 0,00 0,00 29 861,00

1.3.2.17 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.18 0,00 0,00 0,00 1 508 227,00

Strona 10 z 10

Id: C94A1BD5-3203-4AE4-A277-D8A527604AC1. Podpisany Strona 10



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr 103/IX/24 
Rady Powiatu Nowosądeckiego 
z dnia 27 grudnia 2024 r. 

 

Objaśnienia wartości przyjętych  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowosądeckiego 
 
 
1. Informacje ogólne 
 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Nowosądeckiego obejmuje lata 2025 – 2032 
i została przygotowana w oparciu o metodologię opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej 
jednostki samorządu terytorialnego, przyjętą przez Ministerstwo Finansów w październiku 2022 
roku. 

Do przygotowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego dla roku 
2026 przyjęto założenia wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych (potocznie wskaźnik 
inflacji), stan - wrzesień 2024 r., a dla lat 2027 - 2032 założenia dotyczące kształtowania się 
podstawowych wskaźników makroekonomicznych w wymienionym horyzoncie czasowym, 
wynikające z zatwierdzonych przez Ministra Finansów „Wytycznych dotyczących stosowania 
jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków 
finansowych projektowanych ustaw - aktualizacja - październik 2024”.               
 W ramach umów niezbędnych do zapewnienia ciągłości działania jednostek ujęto 
w szczególności: dostawę wody i gazu, zakup energii wraz z dystrybucją, usługi 
telekomunikacyjne i Internet, usługi pocztowe, nieodpłatną pomoc prawną, monitoring budynków, 
usługi sprzątania pomieszczeń, ubezpieczenia komunikacyjne, majątkowe i odpowiedzialności 
cywilnej, usługi konwoju gotówki, usługi transportowe, przeglądy, nadzory i konserwacje urządzeń, 
badania lekarskie oraz usługi bhp, opłaty licencyjne dotyczące oprogramowania, asysta 
techniczna, usługi w zakresie ostrzegania i alarmowania ludności (SMS), zakup paliwa oraz zakup 
tablic rejestracyjnych. 
 

1. Dochody  
 
 Dochody bieżące budżetu w 2026 roku obliczono wykorzystując wskaźnik cen towarów 
i usług konsumpcyjnych - stan na wrzesień 2024 r., przyjmując 2025 rok jako rok bazowy. 
Dochody bieżące budżetu na lata 2027 - 2032 obliczono wykorzystując wskaźnik dynamiki realnej 
PKB. 

 W ramach dochodów majątkowych na 2025 rok wykazano w szczególności: 
- dotacje celowe oraz środki przeznaczone na inwestycje, 
- dochody ze sprzedaży mienia Powiatu ustalone na podstawie wyceny 3 działek budowlanych 
w Krynicy - Zdroju, 10 działek budowlanych w Marcinkowicach oraz 1 działki w Podrzeczu. 

 Plan dochodów ze sprzedaży majątku w latach 2025 - 2032 przyjęto następująco:  w 2025 
roku w kwocie 1.575.000 zł, w 2026 roku w kwocie 650.000 zł, w 2027 roku w kwocie 600.000 zł, 
w 2028 i w 2029 roku w kwocie 590.000 zł oraz w latach 2030 - 2032 na poziomie 240.000 zł 
rocznie. 
  

2. Wydatki 
 
 Wydatki bieżące budżetu na rok 2026 obliczono kierując się w szczególności wskaźnikiem 

cen towarów i usług konsumpcyjnych - stan na wrzesień 2024 r., przyjmując 2025 rok jako rok 
bazowy. W latach 2027 - 2032  ustalono wydatki bieżące w oparciu o wskaźnik dynamiki 
średniorocznej CPI. Począwszy od 2027 roku wydatki bieżące wzrastają w tempie 
średniorocznego wzrostu cen, przyjmując poziom z roku 2026 jako bazowy. 
 W latach 2026 - 2032 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane wzrastają 
w tempie średniorocznego wzrostu cen. 

Id: C94A1BD5-3203-4AE4-A277-D8A527604AC1. Podpisany Strona 1



 Wydatki na obsługę zadłużenia, tj. spłatę odsetek od kredytów bankowych zaciągniętych 
w latach 2017 - 2024 oraz na obsługę kredytu planowanego do zaciągnięcia w 2025 roku zostały 
zaplanowane dla roku 2025 na podstawie aktualnego poziomu WIBOR 1M oraz poziomów marż 
wynikających z zawartych umów z bankami. Natomiast od 2026 roku przy szacowaniu wydatków 
na obsługę zadłużenia uwzględniono poziom WIBOR 1M na poziomie 4% opierając się na 
scenariuszu makroekonomicznym wynikającym z zatwierdzonych przez Ministra Finansów 
„Wytycznych dotyczących stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących 
podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw - aktualizacja - październik 
2024”, gdzie stopy procentowe w ujęciu nominalnym w szczególności na lata 2026 - 2028 
wynoszą średnio 4%. 
 Poziom wydatków majątkowych w latach 2026 - 2032 obliczono według formuły: dochody 
ogółem minus wydatki bieżące minus spłata rat kredytów. W planowanych wydatkach 
majątkowych w latach 2025 - 2026 mieszczą się wydatki wynikające z wykazu przedsięwzięć do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

 
3. Wynik budżetu 

 
 Planowany wynik budżetu Powiatu w 2025 roku, tj. różnica między dochodami i wydatkami 

stanowi deficyt w kwocie 15.547.315,66 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 
1) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 12.936.451,59 zł, 
2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w kwocie 624.108,99 
zł, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych z przeznaczeniem na roboty budowlane mające na celu doprowadzenie 
budynków Domu Wczasów Dziecięcych w Piwnicznej Zdroju do zgodności z obowiązującymi 
przepisami – 617.108,99 zł oraz z opłat na rzecz ochrony środowiska – 7.000,00 zł, 
3) przychodów wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację projektów – 1.046.755,08 zł, w tym przekazanych wyprzedzająco na 
realizację 3 projektów w ramach programu Erasmus+, 
4) planowanego do zaciągnięcia kredytu bankowego długoterminowego – 940.000,00 zł. 
 W latach następnych prognozy przewiduje się uzyskanie nadwyżki budżetowej. 
 

4. Przychody  
 
 Planowane przychody budżetu w 2025 roku w kwocie 28.807.315,66 zł stanowią: 

- kredyt w kwocie 14.200.000,00 zł przeznaczony na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
z tytułu kredytów długoterminowych oraz na finansowanie planowanego deficytu budżetu, 
- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 12.936.451,59 zł, 
- niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu w kwocie 624.108,99 zł, 
wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych z przeznaczeniem na roboty budowlane mające na celu doprowadzenie 
budynków Domu Wczasów Dziecięcych w Piwnicznej Zdroju do zgodności z obowiązującymi 
przepisami – 617.108,99 zł oraz z opłat na rzecz ochrony środowiska – 7.000,00 zł, 
- przychody wynikające z rozliczenia dotacji na realizację projektów współfinansowanych z UE 
i z innych źródeł zagranicznych – 1.046.755,08 zł, w tym przekazanych wyprzedzająco na 
realizację 3 projektów w ramach programu Erasmus+. 
 W założeniach do prognozy w kolejnych latach nie przewiduje się zaciągania 
nowych kredytów długoterminowych. 

 
5. Rozchody 
 
 Planowane rozchody budżetu w 2025 roku w kwocie 13.260.000 zł stanowią spłatę rat 

kredytów zaciągniętych w latach 2017 - 2024. 
 W prognozie rozchodów do 2032 roku ujęto spłatę kredytów zaciągniętych w latach 2017 - 

2024, zgodnie z harmonogramami wynikającymi z zawartych umów kredytowych oraz spłatę 
planowanego do zaciągnięcia w 2025 roku kredytu w kwocie 14.200.000 zł. 

Id: C94A1BD5-3203-4AE4-A277-D8A527604AC1. Podpisany Strona 2



 
6. Zadłużenie Powiatu 
 
 Wykazywane kwoty długu na koniec każdego roku prognozy stanowią: dług z roku 

poprzedniego plus zaciągany dług w roku bieżącym minus spłata długu w roku bieżącym. 
Planowany poziom zadłużenia Powiatu na koniec 2025 roku wyniesie 65.790.000 zł i zwiększy się 
o 940.000 zł w porównaniu z planowanym zadłużeniem na koniec 2024 roku. Planowane na 
koniec 2025 roku zadłużenie stanowi 21,7 % planowanych dochodów budżetu na 2025 rok.  

 
7. Informacja o zachowaniu relacji wynikającej z art. 242 ustawy o finansach 

publicznych 
  
 Planowane dochody bieżące powiększone o przychody pochodzące w szczególności 
z: wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych pochodzących z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz 
z przychodów wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację projektów są wyższe od planowanych wydatków bieżących, w związku z czym 
spełniony zostaje wymóg dotyczący możliwości uchwalenia budżetu, określony w art. 242 ustawy 
o finansach publicznych. 
 

8. Informacja o zachowaniu relacji wynikającej z art. 243 ustawy o finansach 
publicznych 

  
 W całym okresie prognozy spełniony zostaje wymóg, wynikający z art. 243 ustawy 

o finansach publicznych, bowiem relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, 
o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy jest niższa niż dopuszczalny limit spłaty zobowiązań 
określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy.  
 

9. Wykaz przedsięwzięć wieloletnich do prognozy finansowej 
 
 W wykazie ujęto planowane do realizacji projekty wieloletnie finansowane w ramach: 
 
1) Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027: 
- „Cyberbezpieczny Powiat Nowosądecki" - realizacja projektu w latach 2024 – 2025, którego 
celem jest zwiększenie poziomu bezpieczeństwa oraz wzmocnienie odporności systemu 
informatycznego Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu. 
 
2) Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021 – 2027: 
- „Podniesienie jakości oferty szkół prowadzących kształcenie zawodowe w Powiecie 
Nowosądeckim" - realizacja projektu w latach 2024 – 2027, którego celem jest wspieranie 
równego dostępu do dobrej jakości, włączającego kształcenia i szkolenia, wspieranie rozwijania 
oferty zawodowej szkół prowadzonych przez Powiat Nowosądecki oraz zwiększenie szans na 
zatrudnienie uczniów/uczennic szkół Powiatu Nowosądeckiego, 
- „Cyfrowe rozwiązania dla geodezji Powiatu Nowosądeckiego i Miasta Nowy Sącz" - realizacja 
projektu w latach 2024 – 2027, którego celem jest osiągnięcie korzyści z cyfryzacji dla obywateli, 
przedsiębiorstw, organizacji badawczych i instytucji publicznych poprzez dostosowanie obecnie 
funkcjonującego geodezyjnego oprogramowania dziedzinowego w Powiecie do bieżących zmian 
prawnych, w szczególności rozporządzeń wykonawczych dotyczących baz EGiB, 
- „Wsparcie w kryzysie - Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Powiecie Nowosądeckim” - realizacja 
projektu w latach 2025 – 2029, którego celem jest zapewnienie mieszkańcom Powiatu 
Nowosądeckiego pełnej dostępności do szerokiego katalogu wsparcia i usług interwencji 
kryzysowej poprzez utworzenie i prowadzenie całodobowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej. 
 
3) Erasmus +: 

Id: C94A1BD5-3203-4AE4-A277-D8A527604AC1. Podpisany Strona 3



- „Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej  nr umowy 2024-1-PL01- KA121-SCH-000199786 
(Erasmus+)” - realizacja projektu w latach 2024 – 2025, którego celem jest poprawa jakości 
edukacji językowej oraz kompetencji społecznych i świadomości uczestnictwa w otwartym 
społeczeństwie wspólnoty UE, 
- „Mobilność uczniów i kadry w ramach Sektora nr umowy 2021-1-PL01-KA120-VET-000046756 
(Erasmus+)” - realizacja projektu w latach 2024 – 2025 w zakresie kształceń i szkoleń 
zawodowych w ZSP w Nawojowej, 
- „Mobilność uczniów i kadry w ramach Sektora nr umowy 2021-1-PL01-KA120-VET- 000047618 
(Erasmus+)” - realizacja projektu w latach 2024 – 2025 w zakresie kształceń i szkoleń 
zawodowych w ZSP w Krynicy Zdroju, 
- „Partnerstwa na małą skalę w sektorze edukacji szkolnej (KA210-SCH) Rozwiązania cyfrowe 
zrównoważonego środowiska nr umowy 2023-2-TR01-KA210-SCH-000183271 (Erasmus+)” 
realizacja projektu w latach 2024 – 2026 w zakresie zagranicznej mobilności szkolnej uczniów. 
 
4) Programu Life: 
- „LIFE - IP EKOMAŁOPOLSKA – Wdrażanie Regionalnego Planu dla Klimatu i Energii dla 
województwa małopolskiego” – realizacja projektu w latach 2021 - 2030 w zakresie promocji 
wykorzystania odnawialnych źródeł energii, poprawy efektywności energetycznej oraz realizacji 
unijnych celów w zakresie ochrony klimatu. 
 
5) Program Współpracy Transgranicznej Interreg Polska - Słowacja 2021-2027: 
- „Czerp z natury" – realizacja projektu w latach 2024 – 2025 w zakresie promocji źródeł 
mineralnych na pograniczu polsko - słowackim jako atrakcyjnego produktu turystycznego oraz 
podnoszenie świadomości o ich bogactwie. 
 
6) Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014 - 2020: 
- „Modernizacja sieci dróg powiatowych poprzez rozbudowę drogi powiatowej nr 1527K 
w miejscowości: Nawojowa oraz przebudowę drogi powiatowej nr 1576 K w miejscowościach: 
Florynka i Binczarowa”. 
 
7) Zadania realizowane przy dofinansowaniu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg:. 
- „Remont drogi powiatowej nr 1573 K Nowy Sącz – Cieniawa w miejscowościach: Kunów, 
Mystków, Mszalnica, Cieniawa”, 
- „Przebudowa drogi powiatowej nr 1567 K Nowy Sącz - Wojnarowa - Wilczyska 
w miejscowościach: Naściszowa, Librantowa, Łęka”, 
- „Przebudowa drogi powiatowej 1542 K Łącko - Naszacowice w km od 9+947 do km 11+887 
w miejscowościach Naszacowice, Olszanka”, 
- „Przebudowa drogi powiatowej 1555 K Łososina Dolna - Ujanowice - Młynne na odcinku I - w km 
od 3+330 do km 4+100, na odcinku II – w km od 4+110 do km 4+497 na odcinku III - w km od 
4+510 do km 5+640 w miejscowościach Wronowice i Żbikowice”. 
 
8) Zadania majątkowe w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych: 
- „Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej nr 1570 K Paszyn - Mogilno - Krużlowa z odbudową 
elementów drogi uszkodzonych przez klęski żywiołowe”. 
 
9) Zadania majątkowe w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych oraz Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych: 
- „Roboty budowlane mające na celu doprowadzenie budynków Domu Wczasów Dziecięcych 
w Piwnicznej – Zdroju do zgodności z obowiązującymi przepisami”. 
 
10) Pozostałe przedsięwzięcia: 

 Zadania bieżące: 

Id: C94A1BD5-3203-4AE4-A277-D8A527604AC1. Podpisany Strona 4



- „Zadania Powiatu w zakresie opieki nad dziećmi pozbawionymi tej opieki (umieszczonymi 
w rodzinach zastępczych i w placówkach opiekuńczo-wychowawczych w innych powiatach oraz 
placówkach opiekuńczo-wychowawczych niepublicznych)”, 
- „Dotacja celowa dla Gminy Gródek n/Dunajcem na bieżące utrzymanie odcinka drogi powiatowej 
Sienna – Siedlce”, 
- „Dotacja celowa dla Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna w zakresie utrzymania dróg 
powiatowych na terenie Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna”, 
- „Zimowe utrzymanie dróg powiatowych”, 
- „Zadania Powiatu Nowosądeckiego z zakresu powiatowej biblioteki publicznej”, 
- „Badanie sprawozdania finansowego Powiatu Nowosądeckiego za 2023 i 2024 rok”, 
- „Program kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem””, 
- „Wykonanie uproszczonych planów urządzenia lasów dla lasów stanowiących własność osób 
fizycznych i wspólnot gruntowych położonych w obrębach ewidencyjnych: Kąclowa, Ptaszkowa – 
Gmina Grybów oraz obręb ewidencyjny Złockie - Miasto i Gmina Uzdrowiskowa Muszyna”. 

 Zadania majątkowe: 
- „Opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy, przebudowy i modernizacji infrastruktury 
drogowo – mostowej”, 
- „Budowa, przebudowa lub rozbudowa bezpiecznych przejść dla pieszych na drogach 
powiatowych”, 
- „Rozbudowa budynku Zespołu Szkół im ks. prof. Józefa Tischnera w Starym Sączu 
zlokalizowanego przy ul. Daszyńskiego 15 o część dydaktyczną”, 
- „Opracowanie wielobranżowej dokumentacji projektowej dla zadania pod nazwą: „Budowa 
budynku administracyjnego Starostwa Powiatowego w miejscowości Nawojowa”, 
- „Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla realizacji zadania: „Rozbudowa Domu 
Wczasów Dziecięcych w Piwnicznej - Zdroju o salę gimnastyczną z zapleczem szatniowo-
sanitarnym", 
- „Rozbudowa drogi polegająca na budowie chodnika oraz oświetlenia ulicznego w ciągu drogi 
powiatowej nr 1466 K Stróże – Polna – Łużna w miejscowościach: Stróże, Wyskitna, Polna w km 
0+550-1+725”, 
- „Przebudowa kotłowni węglowej na kotłownię gazową w budynku Zespołu Szkół im. Władysława 
Orkana w Marcinkowicach”, 
- „Przebudowa DP nr 1573K Nowy Sącz – Cieniawa w zakresie budowy chodnika wraz 
z odwodnieniem w miejscowości Mystków”, 
- „Budowa parkingu przy SP ZOZ Szpital im. dr Józefa Dietla w Krynicy – Zdroju”, 
- „Przebudowa kotłowni olejowej na kotłownię gazową w budynku Domu Pomocy Społecznej 
w Klęczanach”, 
- „Usunięcie barier architektonicznych w budynku administracyjnym Starostwa Powiatowego 
w Nowym Sączu przy ul. Jagiellońskiej 33", 
- „Przyłączenie do sieci gazowej instalacji gazowej w budynku hali sportowej Powiatowego 
Centrum Sportu w Marcinkowicach", 
- „Dostawa agregatu prądotwórczego wraz z wykonaniem instalacji zasilającej mająca na celu 
zapewnienie zasilania awaryjnego dla budynku administracyjnego Starostwa Powiatowego 
zlokalizowanego w Nowym Sączu przy ul. Jagiellońskiej 33". 
 
 
 

Id: C94A1BD5-3203-4AE4-A277-D8A527604AC1. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

